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«Ак жол» фракциясы 

депутаттарына    
 

 

2022 жылғы 5 мамырдағы  

№ Д3-164 тапсырмасына 

 
 

Құрметті депутаттар! 

 

Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігі (бұдан әрі –

Министрлік) Ұлттық бірыңғай тестілеуді (бұдан әрі – ҰБТ) өткізуге қатысты 

келесіні хабарлайды. 
ҰБТ-ны міндетті түрде тапсыру және қателермен жұмыстың 

жоқтығы туралы 

2004-2016 жылдар аралығында ҰБТ мектеп түлектеріне арналған 

қорытынды аттестаттау және жоғары оқу орындарына түсу емтихандарының 

қосындысы ретінде жылына бір рет өткізіліп келді. 
Мектеп түлектеріне ҰБТ тапсыруға 5 мүмкіндік беріледі. Оның                               

2-і мемлекеттік білім беру грантына үміткерлерге арналған. ҰБТ-ға 5 рет қатысу 

міндетті рәсім болып табылмайды және берілген 5 мүмкіндікті толық пайдалану 

немесе пайдаланбау  оқуға түсушінің өз еркінде. Сондай-ақ, мектептердің 

рейтингтері ҰБТ нәтижелеріне тәуелді емес екенін атап өткен жөн. 

Ұлттық тестілеу орталығы (бұдан әрі - ҰТО) ҰБТ-да “Қазақстан тарихы” 

және “Дүниежүзі тарихы” пәндерінде кездесетін “100 тарихи даталар” тізімін 

жыл сайын бекітеді. Сондай-ақ, ҰБТ тест базасы Министрлікпен бекітілген 

оқулықтар тізбесіне сәйкес құрастырылатынын атап өткен жөн. “100 тарихи 

даталар” тізімі және оқулықтар тізбесі ҰТО сайтында жарияланған. 

ҰБТ - ға қатысатын түлектердің саны туралы айтатын болсақ, 2021 жылы 

маусым айында ҰБТ-ға 145 727 адам немесе өтініш бергендердің жалпы 

санының 94,7% қатысты. Ағымдағы жылдың қаңтар айында - 101 600 (97,8%) 

адам, наурыз айында-102 536 (98%) адам. 
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Издатель ЭЦП - Удостоверяющий центр Государственных органов, 
Республика Казахстан, KZ, БЕКТАЕВИЧ, БЕЙСЕМБАЕВ ГАНИ 

 

ҰБТ-ға қатысатын түлектердің көрсеткіші артып келеді. Бұл түлектердің 

отандық жоғары оқу орындарында білім алу үшін ҰБТ-ға үлкен 

қызығушылығын көрсетеді. 
Ағымдағы жылдан бастап ҰБТ қорытындысы бойынша әрбір оқуға 

түсушіге жеке тақырыптық талдау қолжетімді. Бұл ҰБТ-ға тиімді дайындалуға, 

пәндер бойынша өз олқылықтарын көруге және талдауға мүмкіндік береді. 
Осылайша, ҰБТ-ны міндетті түрде тапсыру және қателермен жұмыс 

істемеу туралы ақпарат шындыққа жанаспайды. 

 

ҰТО-ға қаражаттардың бөлінуі туралы 

"2022 – 2024 жылдарға арналған республикалық бюджет туралы 

"Қазақстан Республикасының Заңын іске асыру туралы" Қазақстан 

Республикасы Үкіметінің 2021 жылғы 9 желтоқсандағы № 872 қаулысына сәйкес 

ҰТО-ға тест тапсырмалары (ҰБТ, ұлттық біліктілік тесті, магистратураға КТ, 

қорытынды атестаттау, ЖҒТ, Казтест) базасын құру және қалыптастыру 

жөніндегі қызметтерге қаражат бөлінді.   

 Бұл ретте "Ustudy" жеке кәсіпорнына тестілеу жүргізу жөніндегі іс-

шараларды беру бюджетті 200 млн теңгеден астам қысқартуға мүмкіндік берді. 

 ҰТО республикалық мемлекеттік қазыналық кәсіпорын болып 

табылатындықтан және "қызмет түрлері туралы" Қазақстан Республикасы 

Үкіметінің 2015 жылғы 28 желтоқсандағы Қаулысына сәйкес қызмет түрлерін 

жүзеге асыратындықтан, ҰБТ өткізуге бағалар прейскуранты бекітілді (ҚР Білім 

және ғылым Министрінің 2021 жылғы 8 қазандағы № 506 бұйрығы). 

 

Сынақ тесттері үшін бейресми қаражаттың жиналуы туралы 

"Мемлекеттік мүлік туралы" ҚР 01.03.2011 жылғы №413-IV ҚРЗ                

156-бабына және 29.10.2015 жылғы № 375-V ҚР Кәсіпкерлік кодексінің              

116-бабына сәйкес қазыналық кәсіпорын өндіретін және өткізетін тауарлардың 

(жұмыстар мен көрсетілетін қызметтердің) бағаларын тиісті саланың уәкілетті 

органы белгілейді. ҚР Білім және ғылым министрінің 08.10.2021 жылғы                        

№ 506 "ҚР БҒМ ҰТО РМҚК көрсететін қызметтерге баға белгілеу туралы" 

бұйрығымен прейскурант бекітілді.  

 

Тестілеу пункттерінің жетіспеуіне қатысты 
Тестілеу орталықтарына келетін болсақ, бүгінде бүкіл ел бойынша             43 

өңірлік тестілеу орталығы жұмыс істейді, ал онлайн-тіркеу түлектерге 

тестілеудің орнын, күнін және уақытын өз бетінше таңдауға мүмкіндік береді. 

Даярлаудың ұқсас бағыттары бойынша ақылы негізде оқуға түсетін колледж 

түлектері ЖОО-дардың өздері өткізетін емтихандары бойынша ЖОО-дарға 

қабылданады. 
Осылайша, министрлік ҰБТ-ны бірнеше рет тапсыру құқығын бере 

отырып, түлектерді тестілеумен толық қамтуды қамтамасыз етті. 
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Издатель ЭЦП - Удостоверяющий центр Государственных органов, 
Республика Казахстан, KZ, БЕКТАЕВИЧ, БЕЙСЕМБАЕВ ГАНИ 

 

Бұл жастар үшін жоғары білімнің қол жетімділігін арттырды және 

талапкерлерге стресстік жағдайларды, психологиялық қысымды айтарлықтай 

азайтты. 
Тестілеу пункттерінің жетіспеушілігі туралы ақпарат шындыққа 

жанаспайды.  
 
 

Министрдің  

міндетін атқарушы                                             Ғ. Бейсембаев 

 
 
 
 
 

 

 

Орынд. Ж. Құдайбергенов 

Тел.: 8 7172 74 22 84 
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Депутатам фракции  

«Ак жол»   

 
На поручение № ДЗ-164 

от 5 мая 2022 года  

 

Уважаемые депутаты! 

 

Министерство образования и науки Республики Казахстан (далее –

Министерство) касательно проведения Единого национального тестирования 

(далее – ЕНТ) сообщает следующее. 

Касательно обязательной сдачи ЕНТ и отсутствия работы над 

ошибками 

С 2004 по 2016 годы ЕНТ проводился один раз в год, как совмещение 

итоговой аттестации для выпускников школ и вступительных экзаменов для 

поступления в вузы. 

Выпускникам представляется 5 попыток сдачи ЕНТ, 2 из которых для 

участия в конкурсе. Участие в ЕНТ 5 раза не является обязательной 

процедурой. Каждый поступающий сам принимает решение, сколько раз ему 

участвовать в ЕНТ. Также, следует отметить, что результаты ЕНТ не влияют 

на рейтинги школ. 

Национальный центр тестирования (далее - НЦТ) ежегодно утверждает 

список “100 исторических дат” по предметам “История Казахстана” и 

“Всемирная история” которые будут встречаться у абитуриентов во время 

тестирования. Следует отметить, что база тестовых заданий ЕНТ 

разрабатывается из перечня учебников, утвержденного Министерством. 

Список исторических дат и перечень учебников опубликован на сайте НЦТ. 

Если говорить о количестве выпускников, участвующих в ЕНТ, то в 2021 

году в июньском ЕНТ участвовало - 145 727 человек или                                        

94,7% поступающих от общего количества подавших заявления. В январе 

текущего года - 101 600 (97,8%) человек, в марте - 102 536 (98%) человек. 
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Издатель ЭЦП - Удостоверяющий центр Государственных органов, 
Республика Казахстан, KZ, БЕКТАЕВИЧ, БЕЙСЕМБАЕВ ГАНИ 

 

Данный показатель выпускников, участвующих в ЕНТ повышается, что 

показывает тенденцию повышения заинтересованности выпускников в 

участие ЕНТ для обучения в отечественных вузах.  

C этого года каждому поступающему по итогам ЕНТ доступен 

индивидуальный тематический анализ, что позволяет эффективно готовиться 

к ЕНТ, видеть и анализировать свои пробелы по предметам для улучшения 

подготовки. 

Таким образом информация об обязательной сдачи ЕНТ и отсутствия 

работы над ошибками не соответствует действительности. 

Касательно выделении средств НЦТ 

Согласно постановлению Правительства Республики Казахстан от                                            

9 декабря 2021 года № 872 «О реализации Закона Республики Казахстан                    

«О республиканском бюджете на 2022 – 2024 годы» НЦТ выделены средства 

на услуги по разработке и формированию тестовых заданий (НКТ, ЕНТ, КТ в 

магистратуру, итоговая атестация, МОДО, КазТест).  

При этом передача частному предприятию «Ustudy» мероприятий по 

проведению тестирований позволила сократить бюджет на более                                             

200 млн тенге. 

Так как НЦТ является республиканским государственным казенным 

предприятием и осуществляет виды деятельности в соответствии с 

постановлением Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 2015 года 

«О видах деятельности», утвержден прейскурант цен на проведение ЕНТ 

(приказ Министра образования и науки РК № 506 от 8 октября 2021 года).   

Касательно неофициальных сборов денег за пробные тестирования за 

счет физлиц 

В соответствии со ст. 156 ЗРК «О государственном имуществе» №413-IV 

от 01.03.2011 года и ст. 116 Предпринимательского Кодекса РК от 29.10.2015 

года № 375-V, цены на товары (работы и услуги) производимые и реализуемые 

казенным предприятием, устанавливаются уполномоченным органом 

соответствующей отрасли. Утвержден прейскурант цен на услуги НЦТ 

приказом Министра образования и науки РК  от 8 октября 2021 года                               

№ 506 «Об установлении цен на услуги, оказываемые РГКП НЦТ МОН РК».  

Касательно нехватки пунктов тестирования 
Что касается центров тестирования, то на сегодня функционируют                      

43 региональных центра тестирования по всей стране, а онлайн-регистрации 

позволяет выпускникам самостоятельно выбирать место, дату и время 

тестирования. Выпускники колледжей, поступающие по родственным 

направлениям подготовки на платной основе зачисляются в вузы, по 

экзаменам, проводимыми самими вузами.  

Таким образом, Министерством обеспечен полный охват выпускников 

тестированием с предоставлением права сдать ЕНТ несколько раз.  
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Издатель ЭЦП - Удостоверяющий центр Государственных органов, 
Республика Казахстан, KZ, БЕКТАЕВИЧ, БЕЙСЕМБАЕВ ГАНИ 

 

Это повысило доступность высшего образования для молодежи и 

значительно снизило стрессовые ситуации, психологическое давление на 

абитуриентов.  
Информация о нехватке пунктов тестирования не соответствует 

действительности. 
 

 

Исполняющий обязанности министра                             Г. Бейсембаев 

 
 

 

Испл. Ж. Кудайбергенов 

Тел.: 8 7172 74 22 84 
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